III. NOKTURN

Pater noster. **Absol.** A vínculis.
Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii
secúndum Mattháeum

Lectio vii **Cap. 5, 1-12**

In illo témpore: Videns Iesus turbas, ascéndit in montem, et cum sedísset, accessérunt ad eum discí-puli eius. Et réliqua.

Homilía sancti
Augustíni Epíscopi

**Liber 1 de Sermone Domini
in monte, sub initium**

Si quæritur quid significet mons, bene intelligitur significare maióra præcépta iustítiæ, quia minóra erant quæ Iudæis data sunt. Unus tamen Deus, per sanctos prophétas et fámulos suos, secúndum ordinatíssimam distributi-ónem téporum, dedit minóra præcépta pópulo quem adhuc timóre alligá-ri oportébat; et, per Fílium suum, maióra pópulo quem caritáte iam liberári convénerat. Cum autem minóra minóribus, maióra maióribus dantur, ab eo dantur, qui solus novit congruéntem suis tempó-ribus géneri humáno exhibére medicínam.

Vater unser. **Absol.** Von den Fesseln.
Bened. Die Lesung des Evangeliums.

Lesung aus dem heiligen
Evangelium nach Matthäus

7. Lesung **5, 1-12**

In jener Zeit, als Jesus die Scharen sah, stieg er auf einen Berg, und als er sich gesetzt hatte, traten seine Jünger zu ihm. usw.

Predigt des heiligen
Bischofs Augustinus

**1. Buch über die Berpredigt
des Herrn, Abschnitt 1-3**

Wenn man fragt, was der Berg bedeutet, so kann man gut verstehen, dass er die höheren Gebote der Gerechtigkeit bedeutet, denn niedriger waren jene, die den Juden gegeben worden sind. Doch der eine Gott hat durch seine heiligen Propheten und Diener gemäß seiner wohlgeordneten Einteilung der Zeiten die niederen Gebote dem Volk gegeben, das noch durch Furcht in Schranken gehalten werden musste, und durch seinen Sohn die höheren dem Volk, das durch die Liebe zu befreien er schon gekommen war. Wenn aber die Niederen den Niederen und die Höheren den Höheren gegeben werden, dann werden sie von dem gegeben, der allein es versteht, dem Menschengeschlecht zu seiner Zeit die entsprechende Medizin zu reichen.

℞ Propter testaméntum Dómini et leges patérnas, Sancti Dei perstitérunt in amóre fraternitátis: * Quia unus fuit semper spíritus in eis, et una fides. √ Ecce quam bonus et quam iucúndum habitáre fratres in unum! Quia.

Bened. Quorum festum cólimus.

Lectio viii

Nec mirum est quod dantur præcépta maióra propter regnum cælorum, et minóra data sunt propter regnum terrénum, ab eódem uno Deo, qui fecit cælum et terram. De hac ergo iustítia, quæ maior est, per prophetíam dicitur: Iustítia tua sicut montes Dei; et hoc bene signíficat, quod ab uno magístro, solo docéndis tantis rebus idóneo, docétur in monte. Sedens autem docet, quod pértinet ad dignitátem magistérii. Et accédunt ad eum discípuli eius, ut audiéndis illíus verbis hi essent étiam córpore vicinióres, qui præcéptis adimpléndis étiam ánimo propinquábant. Et apériens os suum docébat eos, dicens. Ista circumlocútio, qua scríbatur, Et apériens os suum, fortássis, ipsa mora, com-